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Vážení spoluobčané,  

 

právě jste otevřeli poslední letošní vydání doudlebského 

zpravodaje, vycházejícího již (bohužel) opět v době nouzového 

stavu doby covidové, která by měla ustat po 2. svátku vánočním. 

Nouzový stav začal v pátek 26. listopadu těsně po rozsvěcení 

našeho vánočního stromu. Pod taktovkou kulturní komise (které 

patří obrovské poděkování) proběhlo vystoupení dětí ze školky  

a školy a myslím, že opět s velkým úspěchem. Občanům byl po 

tradičním ohňostroji (veliké poděkování panu Krbovi za úžasný 

zážitek) představen též náš nový vánoční strom na starém místě. 

Byl ještě úchvatnější, než ten původní a slyšel jsem i jeho krásné 

pojmenování – BENJAMÍNEK.  

Závěr roku by měl být tak nějak časem, kdy se ohlížíme zpátky za 

celým uplynulým rokem a bilancujeme. Já bych toto nechal spíše až 

na začátek roku příštího. Podstatné je, že jsme zvítězili nad dvěma 

roky rozkopávání městyse a konečně máme vybudovanou novou 

splaškovou kanalizaci. Rok příští bude už „jen“ obdobím napojování 

se jednotlivých domovních přípojek. 

Předvánoční čas by měl být zakončen svátky pohody, odpočinku, 

radosti a krásných chvil pro každého z nás. Proto bych vám všem 

chtěl popřát Vánoce plné štědrosti, pohody, lásky, klidu a míru. 

V kruhu svých blízkých si užijte jejich krásné a příjemné prožití! Do 

nového roku vám pak přeji, ať vám vše (v rámci možností) vychází 

podle vašich představ. Především však ale hodně trpělivosti  

s danou situací, která také musí určitě někdy skončit a život se zase 

vrátí do normálních kolejí!  

Na závěr letošního roku bych chtěl také moc a moc poděkovat za 

celoroční práci všem kolegům radním a zastupitelům, členům 

našich výborů a komisí, zaměstnancům úřadu městyse, našim 

dobrovolným hasičům a vůbec vám občanům, kteří během 

letošního roku jakkoli přispěli ke zpříjemnění života u nás  

v Doudlebách nad Orlicí. Veliké poděkování patří (za jejich 



každodenní svědomitou a zodpovědnou práci v době covidové)  

i všem pracovníkům služeb v našem městysi, v obchodech, lékárně, 

na poště, ve zdravotnictví – zkrátka VŠEM! 

Závěrem bych vám chtěl popřát, aby čarovná atmosféra Vánoc 

přetrvala ve vašich srdcích i do roku příštího a úspěchy příštího roku 

ať předstihnou roky minulé. V roce 2022 pak hodně štěstí, zdraví, 

osobních a pracovních úspěchů, a i kdyby náhodou covidově 

negativní, ať jste stále pozitivně naladěni. 

 

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 

 

  

KANALIZACE – předání dokumentace a dokladů 
 

Vážení občané,  

dříve než COVID-19 uzavřel a poté po dlouhé době povolil možnost 

shromažďovat se, předávali jsme (v letních měsících roku 2020 a od 

léta letošního roku) vlastníkům nemovitostí v Doudlebách 

projektové dokumentace s trasou jejich kanalizační přípojky a další 

dokumenty na podpis. 

Více než 400 projektů, které jsme pro vás zajistili vyhotovit, 

vyžadovalo následnou kontrolu taktéž i jednotlivých příloh. 

V některých případech byla oprava dokumentace skutečně velice 

náročná, a ne vše se podařilo vyřídit a předat. V tuto chvíli se jedná  

o následující lokality: ulice Koďouskova, Liškova, část V Poříčí, 

nemovitosti kolem zámku a zbývající rodinné domy, jejichž 

majitelé se na schůzku nedostavili. 

Nyní se už blíží vánoční svátky, proto vás nechceme zatěžovat touto 

agendou. Ale nemějte obavy, vše bude nakonec včas vyřízeno.  

Též potřebné povolení od Stavebního úřadu v Kostelci nad Orlicí 

určitě obdržíte (i tam mají k vyřizování velké množství dokumentů).  

 

 

V tuto chvíli Vás však žádáme o trpělivost a posečkání. Doufáme, že 

začátkem příštího roku se nám podaří vše dovést až do úspěšného 

závěru. 

Dana Židová, úřad městyse 

 

 

❖. Upozorňujeme opakovaně spoluobčany, že v případě jakýchkoliv 

problémů s dodržováním veřejného pořádku se může každý občan 

městyse obrátit na naši „hlídací“ agenturu Security MCO s.r.o. na 

tel. čísle 606 627 850. 

 

 

 

Základní škola  

– ohlédnutí před koncem roku 2021 

 
Nadešel čas adventu, blíží se vánoční svátky a konec roku 2021 a tak 

je vhodná doba k ohlédnutí alespoň na tu část školního roku, která 

uběhla od září. 

3. září jsme zahájili nový školní rok a ve škole přivítali 19 prvňáčků  

v doprovodu rodičů a prarodičů. Přivítala je paní učitelka Jana 

Šabatová a přišel je pozdravit i pan starosta Ivan Keprta, který jim 

předal na uvítanou drobné dárky. Do šesté třídy nastoupilo celkem 

36 žáků, přičemž z okolních škol bylo 18 nových. Celkový počet žáků 

ve škole tedy činí 220, kde převážná část je z Doudleb a asi čtvrtina 

žáků dojíždí z okolí. 

Šesťáci vyrazili 6. září na třídenní adaptační pobyt do Sedmihorek 

v Českém ráji pod vedením paní učitelky Kristýny Pastvové a pana 

učitele Petra Pavlíka. Doprovod jim dělala i paní asistentka Veronika 

Šafářová. Při toulkách skalním městem a výšlapu na zříceninu hradu 

Trosky se vzájemně poznávali a utvářeli vztahy v nově vzniklých 

kolektivech 6. A a 6. B. 



V září také začal čilý ruch na půdě školy, kde vzniká dlouho 

připravovaná vestavba 4. podlaží s odbornými učebnami a zázemím 

pro pedagogy. V průběhu měsíců se postupně na střeše objevila 

krásná měděná střešní okna. Uvnitř postupně vznikají čtyři učebny, 

2 kabinety a malá sborovna. Vše se bude krčit pod šikmou střechou 

a zachovány budou i některé staleté trámy. Tato část stavby by měla 

být dokončena na jaře 2022. 

V pátek 17. 9. se žáci 9. třídy zúčastnili soutěžně zábavné akce pro 

žáky 9. tříd základních škol nazvané Den pro vás pořádané na 

Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec 

Králové, Vocelova 1338. Družstvo sestavené z 10 žáků 

9. třídy soutěžilo na 6 stanovištích, kde mělo za úkol například 

sestavení zámkové dlažby dle přiloženého vzoru, provést demontáž 

a montáž střešní krytiny dle vzoru, namontovat rozvod vody 

k umyvadlu. Na improvizovaném stanovišti STK zkontrolovat 

funkčnost osvětlení, nahuštění pneu a porovnat údaje v dokladech 

s výrobními štítky motocyklu a v měřeném časovém limitu osadit 

patice sdružené svítilny žárovkami správného typu a následně 

popsat, jaký účel mají jednotlivá koncová světla vozidla. Na závěr se 

družstvo popasovalo s rozebíráním a skládáním dřevěné stavby 

rozhledny. Doudlebské družstvo skončilo na 18. místě v konkurenci 

24 škol. Ostatní žáci si prohlédli soutěžní stanoviště a pokračovali 

prohlídkou prezentace odborníků a firem na dvoře školy. Zároveň 

se zde seznámili s učebními a maturitními obory této školy.  

Žáci druhého stupně absolvovali v pátek 29. září dobrodružnou 

výpravu na Madagaskar na plátně kina Rabštejn v Kostelci nad 

Orlicí. Tuto tradiční akci navštěvujeme každým rokem a získáváme 

tak spoustu zajímavých informací o vzdálených krajích. 

V úterý 19. října 2021 v době od 7:30 do 15:00 hodin jsme 

uspořádali SBĚR STARÉHO PAPÍRU na parkovišti  

u zámku v Doudlebách nad Orlicí. Podařilo se nashromáždit 2500 kg 

novin a  časopisů a  910 kg kartonu.  Děkujeme všem,  kteří přispěli  

 

alespoň štůskem starého papíru. Výtěžek ze sběru bude použit na 

drobné odměny dětem a žákům při různých soutěžích. 

Dne 3. 11. 2021 se zúčastnili žáci 6. A a 6. B pod vedením paní 

učitelky Kristýny Pastvové, pana učitele Petra Pavlíka a paní 

asistentky Veroniky Šafářové exkurze do Prahy. Cílem exkurze bylo 

poznat svět nevidomých lidí prostřednictvím „Neviditelné výstavy“. 

Ráno žáci vyrazili přímým vlakem z Chocně do Prahy, kde si nejdříve 

prošli historické centrum města (Staroměstské náměstí, Karlův 

most). Poté již naplno vstoupili do světa nevidomých, kde si 

nevidomý průvodce vzal skupinku 8 žáků a v absolutní tmě je 

přibližně hodinu provázel fiktivně zařízeným bytem a seznamoval je 

s reálným životem nevidomých. Žáci měli možnost se jich přímo 

zeptat, jak probíhá jejich skutečný život. Pak se přes Václavské 

náměstí přesunuli na Hlavní nádraží a přímým vlakem se zdárně 

vrátili do Chocně. 

Naše škola v rámci Národního plánu podpory návratu žáků do škol 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  

s obávanými negativními dopady výluky prezenční výuky 

způsobenými pandemií covid-19 ve školním roce 2020/2021 i druhé 

polovině školního roku 2019/2020 nabízí doučování žákům školy. 

Cílem programu je zajistit přednostní doučování těm žákům, kterým 

hrozí školní neúspěch, či u těchto žáků dochází k vážnému zhoršení 

výsledků vzdělávání. Sledován je nejen prospěch, ale také základní 

přehled v tématech a schopnost navázat na další očekávané 

znalosti. Doučování probíhá mimo vyučování ráno a odpoledne,  

a je pro žáky zcela zdarma. Od října do prosince je takto podpořeno 

přibližně čtyřicet žáků naší školy, a to celkem v 240 hodinách, které 

odpracovalo celkem 17 pedagogických pracovníků školy. 

Součástí „doučování“ jsou i kurzy celostního rozvoje žáků. 

Specifikem těchto kurzů je to, že se učivem stává sám žák, stává se 

jím konkrétní žákovská skupina a stávají se jím více či méně běžné 

situace každodenního života. Hlavním cílem je pomáhat každému 

žákovi hledat vlastní cestu k životní spokojenosti založené na 



dobrých vztazích k sobě samému i k dalším spolužákům a světu,  

a to zejména tím, že pomáháme každému žákovi utvářet praktické 

životní dovednosti.  

V rámci těchto kurzů byl i dobrovolný výlet pro žáky 6. třídy do 

Orlických hor na Velkou Deštnou. „Protože je důležité znát své 

okolí, rozhodli jsme se jej uspořádat v sobotu 13.11.“, sdělují nám 

paní učitelka Kristýna Pastvová a pan učitel Petr Pavlík. „Sešlo se nás 

celkem dvanáct a pes.  Vyjeli jsme z Doudleb nad Orlicí autobusem, 

který nás vyvezl až na Šerlich – sedlo. Pěšky jsme poté došli na 

Velkou Deštnou a z ní seběhli dolů k Masarykově chatě, kde si 

někteří dali něco dobrého, třeba borůvkové knedlíky. Kdo nechtěl 

sedět na chatě, šel se podívat na Šerlišský Mlýn a k polským 

sjezdovkám. Pak už nás čekal jen návrat domů. Počasí sice nebylo 

nejlepší, moc jsme toho z rozhledny neviděli, ale na vrchol jsme 

došli.“ 

A též 1. ročník badmintonového turnaje „COUPLE CUP“ pro žáky  

8. - 9. tříd byl součástí těchto kurzů. V neděli 14. 11. 2021 se 

v tělocvičně naší ZŠ konalo velké finále badmintonového turnaje 

„Couple cup“, kterého se zúčastnily smíšené dvojice žáků  

8. a 9. třídy.  Tyto dvojice vznikly losováním. Příprava na turnaj 

začala již v hodinách tělesné výchovy v průběhu září, a poté 

pokračovala ve volném čase žáků, často po skončení výuky. 

Nejdříve proti sobě hráli dvojice v rámci 8. třídy a v rámci 9. třídy 

samostatně. Do celého turnaje se zapojilo 20 smíšených dvojic, tedy 

40 žáků (70 % ze všech žáků 8. a 9. třídy). Ti nejlepší z těchto tříd 

postoupili do čtvrtfinále, kde na sebe poprvé vzájemně narazili žáci 

8. a 9. tříd. Do semifinále se nakonec dostala 1 dvojice z 8. třídy  

a 3 dvojice z 9. třídy. V následné učitelské výzvě všechny tyto  

4 dvojice poměřily své síly s učiteli (Pastvová/Pavlík), kdy jedné 

z nich (nakonec obsadila zaslouženě 1. místo) se podařilo i učitele 

po těsné bitvě porazit. Výsledky: 1.  Adéla Langerová a Michal 

Jurina,  2.  Marie  Rolečková   a  Jakub  Stančík,  3.  Mai  Thanh  Van 

a Tomáš Štepka, 4. Lucie Petrláková a Samuel Flekr. Všichni obdrželi 

drobné sladké odměny a sportovní poháry. 

Současně s dostavbou 4. patra byla naplánována i rekonstrukce 

kotelny pocházející z roku 1986, která svými parametry již 

nevyhovovala současným normám a požadavkům rekonstruované 

školy. Po důkladné přípravě proběhla fyzicky výměna kotlů ve 

dnech 12. – 19. listopadu. To přineslo nemalé komplikace do výuky 

a celého chodu budovy včetně oddělení mateřské školy a školní 

jídelny. Žáci prvního stupně se se svými pedagogy učili v náhradních 

prostorách, kterými byly Komunitní centrum, Mateřské centrum 

Jablíčko, společenský sál v Leně a keramická dílna v domečku školní 

družiny. Žáci druhého stupně pak přešli na distanční výuku, která 

probíhala celý týden v programu Teams, což byla zároveň prověrka 

připravenosti na případné uzavření školy z důvodu zhoršené 

epidemiologické situace. Všichni tuto mimořádnou změnu zvládli 

bez větších komplikací a problémů, za což jim patří velké 

poděkování. 

V pondělí 8. listopadu vyrazily žákyně naší školy, které navštěvují 

kroužek paličkování pod vedením paní učitelky Blanky Drtinové, na 

exkurzi do Poniklé. Zde se v muzeu setkaly s jedinečným řemeslem 

foukání skleněných perlí a výrobou perličkových vánočních ozdob, 

které má v Poniklé tradici už od roku 1902. V rámci exkurze si 

prohlédly všechny výrobní kroky a na závěr si pod vedením lektorky 

vyrobily ozdobu v kreativní dílně. 

V listopadu a začátkem prosince proběhly ve škole celkem čtyři 

projektové dny pro žáky 4., 6. a 9. třídy, které byly součástí 

vzdělávacího programu ŠABLONY 2 podpořeného Evropskou unii. 

Program „Cesta do pravěku“ pro žáky 4. a 6. třídy měl za cíl seznámit 

se s pravěkými živočichy, pochopit proces vzniku zkamenělin  

a poodhalit činnost pravěkého člověka. Odborným průvodcem byl 

žákům pan Milan Skalický (kterého známe z dřívějšího působení 

jako technika na úřadu městyse), který vyprávěl o vzniku života  

a jeho vývoji, pomocí obrázků a zkamenělin seznámil žáky  



s typickými živočichy daných období pravěku a s činností pravěkého 

člověka. Žáci nejen se zaujetím naslouchali, ale pracovali i v týmech 

na plnění praktických úkolů. Pro žáky 9. třídy byl pro změnu 

program „Jak se točí svět“, kde se dozvěděli o složení zemské kůry 

a pláště, následně si vysvětlili kde, jak a proč dochází k sopečné 

činnosti, zemětřesení a dalším geologickým událostem, které mají 

vliv na vznik různých typů hornin. Rovněž zde se střídaly ukázky 

vzorků, výklad, praktická činnost a práce ve skupinách. 

V pátek 26. 11. se většina z nás sešla na tradičním ROZSVĚCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU, které bylo částečně omezeno přijatými 

vládními opatřeními, ale přesto byla účast hojná. Program se zúžil 

na vystoupení dětí mateřské školy pod vedením paní učitelky Šárky 

Dernerové a Anety Kalinové a vystoupení sborečku Sluníčko žáků 

základní školy pod vedením paní učitelky Kateřiny Čižinské a za 

doprovodu paní učitelky Petry Štěpánkové. A na očekávaný 

ohňostroj. Celkovou atmosféru nadcházejícího adventu dokouzlilo 

vydatné sněžení a troubení Žesťového sdružení z Dobrušky. 

Zanedlouho nás čekají vánoční prázdniny, které už snad budou 

probíhat ve větším klidu a pohodě a přinesou vytoužené chvíle 

odpočinku a setkávání u vánočního stromečku se svými blízkými.  

Ať se vám všem daří, jste zdraví a spokojení a úspěšně vykročíte do 

nového roku.  

František Klapal, ředitel školy 

 

 

… a něco ze sportu 
 

Ultramaratónec… 
 

Na závěr roku 2021 si dovoluji předložit krátké vyhodnocení mého 

běžeckého snažení. Jak známo, rok 2021 byl poznamenán 

koronavirovou pandemií. Ta se samozřejmě promítla i do pořádání 

běžeckých závodů. Naštěstí ale úplně neochromila pořádání 

maratónů (na které se především soustředím), hlavně v Praze  

a okolí. Takže paradoxně jsem letos posbíral nejvíc účastí na 

maratónech za rok – celkem 42. A to mě přitom od většího počtu 

vyřadilo říjnové poranění pravého menisku. Za největší sportovní 

úspěch však považuji 1. místo v kategorii veteránů nad 60 let v běhu 

na 24 hodin v Kladně, které bylo současně mistrovstvím republiky. 

V Kladně se mi podařilo nakroužit 164,6 km. Rád bych zmínil též  

3. místo v téže kategorii na MUMu, což je etapový závod na  

7 maratónů v sedmi dnech pořádaný v Lomnici u Tišnova. Dále jsem 

pak vybojoval řadu medailových umístění na jednotlivých 

maratonech, jako v pražské Krči, Berouně, Lošticích, Brandýse nad 

Labem, Kroměříži atd. 

     Potěšilo mě zjištění, že vloni zaběhnutý maraton doma v bytě, 

kdy jsem si vytyčil okruh dlouhý 13,46 metru mezi kuchyní, jídelnou, 

chodbou a obývákem, který jsem absolvoval 3135x, byl 

zaregistrován do České databanky rekordů jako maraton zaběhnutý 

na nejkratším okruhu a objevil se České knize rekordů 7, která vyšla 

knižně letos na podzim. 

     Závěrem bych chtěl poděkovat zastupitelstvu městyse za přízeň 

a již mnohaletou podporu při provozování tak náročného koníčka 

jako je vytrvalostní běh. Doufám, že nastávající rok 2022 bude pro 

nás všechny přívětivější než ten uplynulý.  

Vlastimil Dvořáček 

 

Sokolské ohlédnutí 
 

Milí cvičenci, rodiče i všichni ostatní, kteří nás 

podporujete. Chtěli bychom vám poděkovat za 

přízeň, kterou jste nám v tomto roce zachovali i přes 

všechna opatření, kterými si procházíme. Ať se jedná o testování, 

bez kterého bychom nemohli začít cvičit, či dodržování přísných 

hygienických pravidel. 



V zimních měsících jsme pro vás měli nachystané různé sokolské 

stezky, které vás snad pobavily nebo alespoň vytáhly z domu ven do 

přírody. 

Zjara jsme začali cvičit ve venkovních prostorách naší Třešňovky. 

Sice s testy, ale konečně cvičíme! Díky patří cvičitelkám, které 

obětavě stěhují náčiní z tělocvičny na Třešňovku a pak zase zpět. 

Díky patří dětem, že dorazily, a díky patří i rodičům, že to s námi 

vydrželi. 

V létě jsme pak pro děti 

z atletického a volejbalového 

oddílu připravili 4denní 

soustředění na Pastvinách, 

které bylo úžasné, a ti, kteří 

neváhali a jeli s námi, si ho  

i přes rozmanitosti počasí 

užili. V srpnu jme uspořádali 

vodácký putovní tábor po 

řece Vltavě. Bohužel 

doudlebských dětí bylo 

minimum, ale sokolíci 

z Potštejna a ostatní děti kapacitu naplnili. Týden na vodě uběhl 

jako nic a my se chystáme na další putování - tentokráte na řeku 

Otavu. 

V září jsme se cvičením začali ihned, abychom něco stihli, než 

přijdou další opatření a zákazy. 

Bohužel v současné době zase nemohou sportovat děti, které 

nejsou očkované nebo s nimi rodiče nevyrazí na PCR tesy. Jedná se 

o skupinu dětí nad 12 let, což se týká především Capoiery a cvičení 

5. - 9. třída, kde si kluci chodí zahrát florbal. Snad to překleneme  

a naši cvičenci, včetně nejmenších, s námi vydrží dlouho. 

 

Letos s námi cvičí rodiče a děti, předškoláci a 1. třída, pak 2. -4. třída, 

badminton, volejbal, atletika, 5. - 9. třída, capoiera, ženy zdravotní 

a ženy fit dance, atleťáček. 

Pozvání mezi nás platí stále. Nejvíce snad chybí rodiče a děti (děti  

2 – 4 roky v doprovodu rodičů). Čím nás bude více, tím více věcí 

budeme moci dělat.  

Všem přejeme pohodové chvíle s nejbližšími a těšíme se v lednu na 

shledání. 

Za TJ Sokol Doudleby Monika Šafaříková 

 

Volejbalový oddíl 
 

Hurá zase hrajeme! V září jsme se zúčastnili festivalu barevného 

mini volejbalu v Rychnově nad Kněžnou. Zúčastnila se dvě družstva. 

Holčičky zde 

ještě mohly 

hrát tzv. 

oranžový 

volejbal.  

V říjnu 

proběhl 

turnaj 

v Rychnově 

nad Kněžnou, kde už musela děvčata nastoupit do červeného 

volejbalu, tzn. již musí celou dobu hrát přihrávky prsty, včetně 

zpracování míče. Měli jsme přihlášena dvě družstva a nakonec 

s výpomocí VK Sportu se nám i nekompletní družstvo povedlo dát 

dohromady a turnaj jsme odehráli. 

Listopadový turnaj se z důvodu covidu nekonal. Až minulou neděli 

12. 12. 2021 jsme se na turnaji v Kvasinách opět sešli. Zde byla 

přihlášena tři družstva, nově žlutý tým a dva týmy červeného 

volejbalu. Děvčata obsadila 4. místo, 6. místo a 9. místo.  



Děkuji všem volejbalistkám, které s námi hrají, ale i těm které nás 

z různých důvodů opustily, a také těm, které naše řady naopak 

posílily: Jana Rýdlová, Natálie Divíšková, Lucie Šedová, Berenika 

Lukešová, Eliška Bartošová, Monika Šimperská, Barbora Kalousová, 

Terezka Kaplanová, Zorka Fettersová. 

Doufám, že lednový turnaj, který máme pořádat ve své režii, bude 

moci proběhnout. Škoda jen, že zatím nemohou přijít fandit rodiče 

a kamarádi. Abychom mohli hrát, musí se vše konat pouze s trenéry 

s vyloučením veřejnosti. Tak snad se dočkáme. 

Pokud jste dívky ve věku 6 - 11 let, máte rády pohyb a míč, přijďte 

mezi nás. Více na stránkách www.sokoldoudleby.cz 

 

Monika Šafaříková 

 

Atletický oddíl  

 

využil finanční výhru z projektu s Penny „Hýbeme se hezky česky“ 

na zakoupení pomůcek ke zkvalitnění tréninků skoku vysokého  

a běhu přes překážky.  

 

 
 

 

A co na to naše atletky? Velké nadšení. 

Radka Suchomelová 

 

Sportovní střelba Doudleby nad Orlicí 
 

Začala nejlepší klubová soutěž světa, Německá 1. Bundesliga. 

Nebude u toho chybět ani Nikola Šarounová z Doudleb nad Orlicí. 

Nikola je jediným zástupcem České republiky v této náročné soutěži 

a už devátým rokem 

v řadě bude hájit barvy 

týmu SG Coburg 

několikanásobného 

mistra Německa. 

Přejeme Nikole hodně 

štěstí. 

 
 

 

Co nového u invalidů?  
 

Rok se s rokem sešel a v tomto předvánočním čase bilancujeme vše, 

co se povedlo či nikoliv.  

Pro naše členy jsme letos přichystali několik akcí. Proběhlo několik 

setkání členů ve vamberecké sokolovně, výlet do Broumova, 

přednáška a další akce. Plavání letos nebylo, ale pokud situace 

dovolí, je v plánu příští rok. Navštívili jsme naše jubilanty  

s dárkovými balíčky a s přáním pevného zdraví. Letošní Mikulášské 

posezení se sice neuskuteční, ale naši členové zkrátka nepřijdou. 

Jsou pro ně nachystány mikulášské balíčky, které jim budou 

doručeny.   

Naše činnost by nebyla možná bez podpory městyse. Děkujeme 

panu starostovi i zastupitelům. Taktéž děkuji   členům výboru STP 

za jejich práci.   

Přeji vám krásný adventní a vánoční čas prožitý ve zdraví a těšíme 

se na další setkávání v příštím roce.                                   

za MO STP Lenka Švandrlíková 

 

http://www.sokoldoudleby.cz/


Zajímavosti ze SKS 
 

Náš Spolek Klub seniorů uspořádal velmi zdařilou akci a chtěli 

bychom s ní seznámit nejen naše členy, ale i širší veřejnost. Chceme 

ji brzy opakovat, je vhodná pro všechny starší lidi, kteří si chtějí jen 

tak trochu zatančit a vůbec to nemusí umět. S námi se to naučí pro 

radost. 

 

Víte, že hudba a tanec léčí? Víte, co je tanec Line dance?  
 
Line dance je velmi příjemný taneční směr pro každého v každém 
věku, ke kterému v začátku nepotřebujete partnera. Tančit můžete 
jen tak pro radost různé tance. Při tanci zapomenete na všechny 
starosti. Navíc získáte nové přátele. Pohyb za zvuků 
hudby nepomáhá jen vašemu tělu, aby zůstalo zdravé  
a pružné, ale i vašemu mozku. Taneční a pohybová terapie 
je vskutku dobrou medicínou pro seniory a můžeme ji bez obav 
doporučovat.

 
 

O tom se v pátek 5. listopadu přesvědčily členky Spolku Klubu 
seniorů z Doudleb nad Orlicí, když pod vedením taneční mistrové 
paní Hany Michalíčkové zkoušely tance walz, cha-cha a blues. 
Naučily jsme se základní kroky, některé krokové variace a pěkně 
jsme se u toho zpotily. A šlo to i bez partnerů, prozatím jsme si 
vystačily samy. Asi se zatím nebudeme hlásit do STAR-DANCE, ale 
už jsme se těšily na pokračování. A to proběhlo 19. listopadu za 
menší účasti vzhledem k opětovnému zavedení koronavirových 
opatření.    
O přestávkách na oddych hrál na kytaru a zpíval pan Michal 
Švandrlík s manželkou.  
Tato akce je součástí SENIOR FITNESS - HEJBEJTE SE - ŽIVOT JE 
POHYB - POHYB JE ŽIVOT. 
 
Přijďte také mezi nás.  
Sledujte nás na webu:  www.seniori-doudleby.webnode.cz 
 

Bylinky přednáška 
 

V úterý 09. 11. 2021 se v klubovně našeho Spolku klubu seniorů 

uskutečnila zdravotní přednáška lázeňského lektora a bylinkáře 

Karla Štenbauera o bylinkách a mastičkách na potlačení bolestí 

pohybového aparátu.  Vyprávěl nám, co která bylinka léčí a jak 

je používat. Přednáška byla úžasná a přítomné členky zahrnuly 

lektora spoustou dotazů. Nakonec si každá odnesla domů alespoň 

jeden léčivý výrobek a hlavu plnou nových poznatků.   

 

Moudrá sovička 
 

se jmenuje digitální seminář, který se uskutečnil v úterý 25. 11. 2021 

v naší klubovně.   Proběhly dva semináře. Jedna skupina se školila 

na PC, druhá na mobilní telefon. Lektor neziskové organizace pan 

Patrik Hradecký působil velice vstřícně a příjemně. Jeho výklad byl 

obsažný a srozumitelný.  Jenom škoda, že takových lekcí nebude  



v nejbližší době více. V dnešním čase koronaviru je tento virtuální 

způsob mnohdy jediný, jak se stýkat s rodinou a kamarády. 

Seminář byl hodnocen velmi kladně. Přednášející lektor byl ve 

spolupráci s posluchači nadmíru ochotný a snažil se nás obohatit  

o spoustu nových informací, které lze použít na telefonu. Škoda, že 

jsme neměli ještě o jednu lekci navíc. Ale i tak díky. 

 

Za SKS Dana Mikulecká, Hana Hašková 
 

 
Hasiči Doudleby nad Orlicí  
 
Hasiči Doudleby nad Orlicí jako mnoho dalších žádají každý rok  
o dotace na vybavení a prostředky potřebné pro fungování sboru, 
výjezdové jednotky a kroužku mladých hasičů. Bylo tomu tak  
i v letošním roce. S finanční podporou Královéhradeckého kraje 
jsme od společnosti Tentino /partystan.cz s.r.o. zakoupili nůžkový 
stan o rozměrech 8x4 m. Stan bude sloužit jako zázemí na soutěžích 
dětských i dospělých, obecních i okrskových, a při dalších 
událostech.  
Věříme, že se situace poslední doby srovná a my se pod střechou 
našeho nového stanu opět setkáme nejen na hasičských, ale  
i dalších kulturních či sportovních akcích. 
. 

 
 

 

V letošním roce jsme 

obdrželi také opět příspěvek 

městyse Doudleby nad Orlicí 

na práci s dětmi. Za tyto 

peníze jsme nechali vyrobit 

sportovní dresy, které děti 

využijí na hasičských 

závodech a v nichž budou hrdě reprezentovat náš sbor i městys. 

I přes nepříznivou 

situaci kvůli koronaviru 

jsme na podzim vyjeli 

na závody. 

 

Dne 28. 09. 2021 se 

dvě družstva 

doudlebských hasičů 

účastnila Podzimního 

závodu v Kostelecké 

Lhotě.  Družstvo žen se umístilo na 3. místě, družstvo mužů na  

11. místě. Nutno podotknouti, že muži byli vlastně naši kluci 

z kroužku, kteří nám již 

vyrostli a přehoupli se do 

kategorie dorostu, a kteří 

přemluvili několik svých 

kamarádů, aby se přidali 

k hasičům a mohli 

závodit na závodech 

dospělých. Ještě nejsou 

zcela setrénovaní, takže 

věřím, že jejich výsledky 

na dalších závodech se budou jenom lepšit. 



Ve Slatině nad 

Zdobnicí dne  09. 10. 

2021 začala nová 

sezona celoroční 

hasičské soutěže 

Plamen tzv. 

branným závodem. 

Doudleby nad Orlicí 

měly tentokrát dvě 

družstva – starší žáky a dorost. Dařilo se jim dle očekávání, 

dorostenci se seznamovali s pro ně novou tratí a novými úkoly. 

Součástí soutěže Plamen jsou další aktivity, které budeme plnit 

během následujícího roku, a které vyvrcholí, pokud koronavirus 

dovolí, na jaře třídenním závodem. Doufáme, že to konečně 

dopadne a my se opět při této víkendové akci setkáme s našimi 

přáteli z ostatních sborů. 
Děkujeme všem, kteří nás přímo i nepřímo podporují, a přejeme 

krásné a šťastné Vánoce. 

Do nového roku přejeme pevné zdraví  

a abychom se opět mohli setkávat a žít plnohodnotný život. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petra Borovcová 

SDH Doudleby nad Orlicí 

  Místní knihovna 
 

Knihovna bude před Vánocemi otevřena do středy 23. prosince, 

nový rok zahájíme pondělím 3. ledna 2022. 

 

Děti pro dobrou věc 
 

V knihovně a hlavní budově mateřské 

školky se dobrovolnou cenu prodávají 

vánoční přáníčka a dárky - balící papíry, 

ozdoby, svícny, voňavé stromečky  

a šumivky, dárkové kapsičky a andílci, 

vytvořené dětmi ze školky, školní družiny  

a keramického kroužku.  

Celá částka, získaná prodejem, bude 

věnována na hry do dětského oddělení 

rychnovské nemocnice a na granule pro 

zvířata do útulku. 

 

Vladimír Renčín (6. 12. 1941 – 4. 10. 2017)  

by se 6. prosince 2021 dožil 

osmdesáti let.  

Kreslíř, ilustrátor, karikaturista, 

autor svérázného 

nezaměnitelného humoru  

a jedinečných postaviček pro 

dospělé i děti, žil a tvořil řadu let 

i v Hradci Králové a na chalupě 

ve Slatině nad Zdobnicí. 

 

Připomeňme se několika ukázkami jeho tvorbu, která nám i dnes 

přináší uvolnění a smích i nadčasové náměty k zamyšlení. 



 

 
 

 

 

Od 6. listopadu jsou v knihovně 

vystaveny obrazy a dřevěné plastiky 

Josefa Picka (*1960). Výlohu knihovny 

zdobí autorův úplně čerstvý betlém, 

který vznikl až po zahájení výstavy. 

Přijďte se podívat, po domluvě na číslech 

494 383 008 nebo 602 425 071 je to 

možné i mimo dobu otevření knihovny. 

 

Přeji všem vánoční svátky plné vlídné 

pohody, šťastných setkání a naděje.  

 

Ať vám přicházející rok 2022 přináší jen 

zdraví, lásku a radost. 

                                                                                              

 

Helena Hájková 

 

Kalendář Doudleby nad Orlicí 2022 
 
Z doudlebských fotografií byl sestaven stolní dvoutýdenní kalendář, 
který si můžete koupit v prodejně Zdravá výživa – Vltavín za 79 Kč.  
http://www.zvltavinu.cz/, telefon +420 605 939 066 

https://www.facebook.com/prodejnaVltavin/ 
 

 

http://www.zvltavinu.cz/
https://www.facebook.com/prodejnaVltavin/


 

 

 
 

 



 

 
 

 
 

 

Adventní koncert  

Báry Basikové 

dne 1. 12. 2021 

v doudlebském kostele 

vykouzlil vánoční náladu 

v duších i myslích  

všech přítomných. 

 

 
Foto: Vlasta Hlaváčková 

 
 

 



  

Ladislav Martínek byl oceněn medailí ČUS za celoživotní práci  

a výjimečný přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportu. 
Láďa byl osmnáct let předsedou TJ Velešov z.s., který zastřešuje 
sportovní aktivity od fotbalu přes turistiku, tenis, stolní tenis až  
k ASPV. Z této pozice se zasloužil o rozvoj a popularizaci sportu  
v Doudlebách nad Orlicí. Aktivní je i jako organizátor společenských 
a kulturních akcí v obci, např. Novoroční výstup na Velešov, sraz 
absolventů ZŠ, výročí turistické/vodácké chaty a mnoha dalších. 
Láďa se účastní nejen činností v rámci obce, ale angažuje se již  
37 let jako člen výboru i v okresním sdružení ČUS (ČSTV), či 
spoluorganizátor různých akcí, z nichž nejvýznamnější je patrně 
Sportovec roku okresu Rychnov nad Kněžnou. 
Na závěr musím napsat pár vět. Za život jsem už potkal mnoho lidí, 
ale tak pracovitého, usměvavého člověka jako je Láďa jsem 
nepotkal. Uvědomme si, že to všechno dělá v rámci volného času  
a zadarmo, což je v dnešní uspěchané a komerční době snad zázrak. 
V letošním roce dosáhl životního jubilea 70 let.     

Petr Holanec 
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